
 

 

Każdy, kto przyszedł do naszej szkoły 
1 września zdumiał się zastając przy 
pracy panią Lidię Frąckowiak -  
nowego dyrektora Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Szewcach... 
 
 Mija drugi miesiąc jak 
społeczność szkolna ma okazję 
poznać  jakość pracy i zapał nowego 
dyrektora szkoły. Od samego począt-
ku daje się zauważyć zaangażowanie  

 ABSOLWENT 
Pismo Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Szewcach 

N
R

 1
 R

O
K

 2
0
2
2
/2

0
2

3
 

TEMAT NUMERU 

Polecamy uwadze 
Nowa miotła, nowe porządki 

Czytaj więcej s. 5 

DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ 

Czytaj więcej  s. 3 

Z okazji  
Dnia Edukacji Narodowej  

pragniemy życzyć  
pracownikom szkoły  

i uczniom  
Wszystkiego co najlepsze!!! 

Redakcja ABSOLWENTA 

Kraina Alpak 

i konsekwencję w podejmowanych 
działaniach. Dzięki innowacyjnemu 
podejściu wskrzeszone zostały pomysły, 
jakie w przeszłości przynosiły naszej 
szkole jakość, popularność i co najważ-
niejsze… sukcesy. Nie znaczy to, iż 
„szkoła stanęła na głowie”. Wręcz 
przeciwnie,  zawdzięczamy to, nie 
porzuceniu tego, co było rok, dwa lata 
temu, czy w czasach przed pandemią, 

(Ciąg dalszy na stronie 5) 
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Rajd pieszy Szewce—Szymanów 

Niemal każdego dnia nad naszą szko-
ła pojawiają się samoloty, które krą-
żą po niebie i u niektórych z nas  
wywołują zaciekawianie… Skąd się 
tutaj wzięły? Postanowiliśmy to 
sprawdzić. 
 
 W połowie września klasy  
4-6 naszej szkoły uczestniczyły  
w pieszym rajdzie z Szewc do Szyma-
nowa. Trasa, co prawda nieduża, ale 
dla osób w naszym wieku, jak na  
początek wystarczająca. W  Szymano-
wie znajduje się lotnisko Areoklubu 
Wrocławskiego,  dyrektor i pracowni-
cy bardzo miło nas przyjęli i zapozna-
li z informacjami o tym miejscu i jego 
historii. Jak się okazało ośrodek ten 
został przeniesiony do Szymanowa  
z Wrocławia, gdzie kiedyś miał swoją 
siedzibę. Ślady po tym znaleźć można 
na Gądowie (obok Astry) , gdzie  
nazwy ulic wskazują na  położenie w 

tym miejscu w przeszłości  Areoklu-
bu, np. ul. Lotnicza, Szybowcowa, 
Kosmonautów, Bulwar Ikara. Następ-
nym punktem rajdu było ognisko inte-
gracyjne w parku w Szewcach, które 
zapłonęło przy wydatnym wsparciu 
rodziców klasy czwartej. 

Oddech, koncentracja 
i…, wiedza? Pierwszy 

raz to widzę! pozostaje… 
inteligencja!!! 

Nie wierzyłeś!?! 
Patrz i podziwiaj 
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Skąd się wziął Dzień Nauczycie-
la? A może to nie jest jedynie 
święto naszych pedagogów? 
Przyjrzyjmy się bliżej tej tematyce 
sięgając do historii... 

 14 października 1773 
roku polska szlachta skupiona 
wokół idei niepodległościowych 
pod wpływem wstrząsu jakim był 
I rozbiór Polski, postanowiła 
przeprowadzić reformę społeczną 
polegającą na edukacji . Miało to 
na celu uświadomienie rodakom 
znaczenia wykształcenia w rodzą-
cej się świadomości patriotycznej 
i przyczynić się do poświęcenia 
całego społeczeństwa idei niepod-
ległościowej. W ten sposób po-
wstała Komisja Edukacji Narodo-
wej pierwsza na świecie instytucja 
zajmująca się kształceniem dzieci 
i młodzieży w sposób zorganizo-
wany. Zanim powstała KEN  
w Polsce podejmowano próby 
kształcenia młodzieży w duchu 
oświecenia i patriotyzmu. Powsta-
wały kolejno Kolegia Jezuicki, 
przemianowane z biegiem czasu 
na szkoły pijarskie, szkoła dla 
bogatej szlachty Collegium Nobi-
lium, jak również założone z ini-
cjatywy ostatniego króla Polski 
Stanisława Augusta Poniatowskie-
go Szkoła Rycerska, której absol-
wentami było wielu wybitnych 
Polaków, jak choćby Tadeusz 
Kościuszko - bohater walk o nie-

podległość Polski oraz Stanów 
Zjednoczonych.. 
 Utworzenie Komisji Edu-
kacji Narodowej umożliwiło ma-
sowe kształcenie społeczeństwa, 
co zaowocowało w przyszłości 
reformami państwa i uchwaleniem 
w 1791 roku pierwszej w Europie 
konstytucji znanej w naszym kraju 
jako Konstytucja 3 maja.  
 Co roku obchodząc rocz-
nicę powstania KEN świętujemy 

nie tylko wspominając naszych 
nauczycieli, ale składamy wyrazy 
szacunku dla każdego pracownika 
oświaty: szkoły, przedszkola, 
wyższej uczelni. Brawo dla 
wszystkich osób związanych z 
kształceniem począwszy od pra-
cowników placówki , rodziców 
oraz nas - uczniów. To nasze 
wspólne święto. 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
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Każda szkoła jest wyjątkowa . 
O jednych mówimy z sympatią 
 i podziwem, inne  na uznanie 
pracują długie lata, lecz bez 
rezultatu. Jaka jest nasza szkoła? 
 
 Niewątpliwie o obrazie 
szkoły decyduje wiele czynników. 
Duże placówki, np. we Wrocławiu, 
czy w miastach powiatowych mogą 
pochwalić się wieloma sukcesami. 
Nie wynika to z tego, że im  uczniów 
tym  szanse na sukces. Oczywiście 
jeżeli uczniowie w każdym 
proponowanym konkursie, czy 
zawodach sportowych wezmą udział, 
to w końcu ktoś uzyska  oczekiwany 
rezultat. Nie gwarantuje to jednak 
systematycznych  wyróżnień. O tym 
decyduje jakość edukacji oraz 
motywacja i predyspozycje uczniów. 
Czasami o sukcesach decyduje czysty 
przypadek, który rozwijany zamienia 
się w coś . 
 Szkoła Podstawowa  
w Szewcach to mała placówka. Czy 
zatem ma „szanse na sukces”? 

Owszem, udowodniła to już 
kilkakrotnie. 
 Kilka lat temu w trakcie 
lekcji wychowania fizycznego 
nauczyciel prowadzący zajęcia 
zauważył, iż jedna z dziewczynek 
odbija piłkę siatkową lecz w 
samotności, pozostała część klasy 
grała w jedną z dyscyplin 
zespołowych, ale bez przekonania. Na 
pytanie nauczyciela, o czym myślisz? 
Odpowiedziała: chciałabym, aby  
w naszej szkole powstała drużyna 
siatkarska i abyśmy mogły powalczyć 
o „coś więcej”… Tak narodziła się 
sekcja siatkówki żeńskiej w naszej 
szkole. Czy mamy się czym chwalić? 
Owszem, w  wielu lat od momentu 
powstania nasze dziewczyny 
szlifowały  z najlepszymi ekipami na 
Dolnym Śląsku. Pozwoliło to na 
podniesienie poziomu reprezentacji  
i sukcesy w rywalizacji szkół 
gminnych i powiatowych. 
 Największym osiągnieciem 
było zajęcie przed kilku laty 3 miejsca  
w województwie ! 

 Inną dyscypliną w jakiej 
wyspecjalizowała się nasza szkoła są 
szachy. Podobnie jak w przypadku 
siatkówki, sukcesy pojawiły się  
w wyniku połączenia ciężkiej pracy 
uczniów, zabawy w rywalizacji  
i pozytywnego nastawienia.   
 W  ostatnich kilku lat Szkoła 
Podstawowa w Szewcach, a wcześniej 
Gimnazjum zdobyły uznanie wśród 
rówieśników szkół gminy Wisznia 
Mała oraz powiatu trzebnickiego. 
Czterokrotne z rzędu mistrzostwo 
drużynowe młodzieży to nie byle co! 
 W obecnym roku szkolnym 
po zawirowaniach związanych  
z pandemią i zdalnym nauczaniem 
wracamy do gry. W szkole działają 
sekcja siatkówki oraz kółko szachowe  
ze wsparcia instruktorów Klubu 
Szachowego Biały Król Wisznia 
Mała. Czy przekujemy to na sukces… 
zobaczymy... Zdaniem pana Michała 
Wołoszczuka: Obecnie pracujemy 
ciężko nad  „modą na sukces” wśród 
naszych uczniów i zbudowaniu 
stabilnego  przez wiele lat zespołu. 

Wracamy do gry 
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Kraina Alpak 
Mieszkamy w pobliżu Wrocławia, 
gdzie znajduje się jeden  
z  największych w Polsce ogrodów 
zoologicznych. Czasami jednak 
zwierzęta egzotyczne  zobaczyć   
w innym miejscu. Co powiecie na 
okazję na poznanie Alpak? 
 
Czym są Alpaki?  
 
 Alpaki są zwierzętami 
stadnymi, które hodowane są w całej 
Ameryce Południowej. Zazwyczaj 
jednak żyją w umiarkowanych 
warunkach w środkowych Andach od 
środkowego Peru do środkowej 
Boliwii i północnego Chile na 
wysokości od około 3500 do 5200 m 
n.p.m. Nie są ograniczone do 
określonego środowiska, co sprawia, 
że są łatwe w utrzymaniu i występują 
na wielu obszarach.   
 Alpaki są hodowane ze 
względu na ich futro, z którego 
wytwarza się dzianiny i tkaniny. Jest 
to jedwabiste włókno naturalne, 
cieplejsze i bardziej delikatne od 
owczej wełny. Włókno alpak nie 
zawiera lanoliny, czyli wosku 
wydzielanego przez gruczoły łojowe 
z wełny zwierząt, dzięki czemu jest 
hipoalergiczne. Proces wytwarzania 
włókna alpak jest podobny do 
procesu wytwarzania owczej wełny. 
 Ciało alpaki osiąga 114–
150 cm długości ciała i 18–25 cm 
ogona, przy wysokości w kłębie 85–
90 cm i masie ciała 55–65 kg. 
Ubarwienie różnorodne (22 kolory), 
najczęściej czarne lub brązowo-
czarne, czasem białe. Alpaki są 
zwierzętami socjalnymi 
tworzącymi grupy rodzinne złożone z 
dominującego samca, kilku samic  
i ich potomstwa.  
 Mają bardzo łagodny 

charakter, przez co nadają się do 
pracy z dziećmi cierpiącymi 
na ADHD i z porażeniem 
mózgowym. 
 
Gdzie w Polsce można je zobaczyć? 
 
 Alpaki ze  na łatwość 
hodowli stają się coraz bardziej 
popularne w naszym kraju. 
21.10.2022 roku odwiedziliśmy takie 
miejsce w pobliżu Wrocławia. 
Znajduje się w miejscowości 
Krakowiany i nazywa się Kraina 
Alpak 

ale budowaniu relacji prowadzącej do 
tworzenia atmosfery sprzyjającej 
kreatywności. Daje to szansę na doce-
nienie każdej inicjatywy, choćby 
najbardziej pospolitej, zwyczajnej, np. 
konkursowi szkolnemu: Mistrz tablicz-
ki mnożenia, gdzie każdy uczeń oraz 
nauczyciel zaproszony został do 
zabawy popisując się podstawami 
matematyki. 
 W naszej szkole powitaliśmy 
również nowych nauczycieli, którzy 
zastąpili  bardzo dobrze nam znanych, 
jak choćby p. Dorotę Krawiec - nau-
czyciela j. polskiego i plastyki, czy p. 
Magdalenę Witwicką - nauczyciela  
j. angielskiego i niemieckiego. Zapew-
ne rodzi się pytanie: A gdzie podziała 
się pani dyrektor Anna Białecka? Jak 
każdy nauczyciel po wielu latach pracy 
miała możliwość skorzystania z rocz-
nego urlopu dla poratowania zdrowia 
i tak też się stało.  
 Wśród nowych pedagogów 
pojawiły się panie Kinga Muszyńska - 
Pasowicz - nauczyciel j. polskiego, 
która ze wszystkich sił stara się poma-
gać w nauce naszego języka dzieciom 
i młodzieży z Ukrainy; p. Magdalena 
Maciążek - nauczyciel j. niemieckiego  
i bibliotekarz; panowie: Piotr Hartel - 
nauczyciel matematyki i fizyki oraz 
Radosław Szymanowski - nauczyciel  
j. polskiego. Po rocznym urlopie dla 
poratowania zdrowia powróciła pani 
Magdalena Naglik - nauczyciel  
j. angielskiego, a po trzech latach 
nieobecności pani Martyna Białecka - 
Dripczak - nauczyciel edukacji wcze-
snoszkolnej. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wysoko%C5%9B%C4%87_w_k%C5%82%C4%99bie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stado
https://pl.wikipedia.org/wiki/ADHD
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C3%B3zgowe_pora%C5%BCenie_dzieci%C4%99ce
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C3%B3zgowe_pora%C5%BCenie_dzieci%C4%99ce
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Od lewej: p.Agnieszka Majcher  - rzecznik prasowy DUW, Krzysztof Grzelczyk—Wojewoda Dolnośląski, Sebastian Ottenbreit 

„Wypaszczeni” pandemią coronavi-
rusa uczniowie z całej Polski ruszyli 
zwiedzać ciekawe miejsca w naszym 
kraju. Nie jesteśmy w tym temacie 
inni, ciągnie nas do przygód. 
 
 Od  tego roku szkolenego 
wychowawcy, wraz z klasami ruszyli 
w teren. Tematem przewodnim jest 
realizacja hasła: Cudze chwalicie, 
swego nie znacie, sami nie wiecie co 
posiadacie”. Zrealizowaliśmy wy-
cieczki klasowe lub międzyklasowe  
w tak ciekawe miejsca jak Kotlina 
Kłodzka, z jej sercem w postaci mia-
sta Kłodzko, gdzie uczestnicy pozna-
wali historię regionu, ciekawostki   
z budową i funkcjonowaniem fortów 
sprzed 200-300 lat i warunków życia 
ich mieszkańców, urozmaiceniem 
scenerii jest malowniczo położone 
miasto z zabytkowymi kamieniczka-
mi oraz nowoczesne centra rozrywki 

jak Euroland. 
 Innym terenem, gdzie zawi-
tali uczniowie był Kraków i okolice. 
Stolica Małopolski oferuje tak bogate 
dziedzictwo kulturowe, iż bardzo 
trudno w trakcie trzech dni ogarnąć to 
wszystko, tym bardziej, iż okolice nie 
odstają atrakcyjnością swojej oferty 
od metropolii. Zwiedziliśmy, wawel, 
dotknęliśmy serca Dzwonu Zygmun-
ta, odwiedziliśmy dzielnicę żydowską 
na Kazimierzu oraz starówkę krakow-
ską z rynkiem, sukiennicami, ulicą 
Floriańską oraz Kościołem Mariackim 
na trasie wędrówki. Wizyta w kopal-
niach soli to już zupełnie inny rodzaj 
doświadczenia, którego nie zapomni-
my do końca życia… 
 Wśród najbliższej okolicy 
poznaliśmy gospodarstwa agrotury-
styczne z Krainą Alpak na czele. Dwa 
miesiące nauki w szkole nie były nud-
ne... 

Zwiedzamy Polskę 

Serce jak Dzwon Zygmunta 

Na Wawelu czas się nie dłuży... Pruski dryl... 
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Zapraszamy Was do zapoznania się  
z prawami ucznia. W tym numerze  
prawa do prywatności. 
 
 Prawo do prywatności dziec-
ka regulują konkretne przepisy. Choć 
odnoszą się one głównie do relacji 
państwo-dziecko, powinny być szano-
wane również przez rodziców dziec-
ka. O prawach dziecka do prywatno-
ści mówi między innymi ratyfikowa-
na przez Polskę Konwencja o pra-
wach dziecka (Dz.U.1991.120.526 - 
Konwencja o prawach dziecka przyję-
ta przez Zgromadzenie Ogólne Naro-
dów Zjednoczonych dnia 20 listopada 
1989 roku) w artykule 16.: 

1. Żadne dziecko nie będzie podle-
gało arbitralnej lub bezprawnej 
ingerencji w sferę jego życia pry-
watnego, rodzinnego lub domo-
wego czy w korespondencję ani 
bezprawnym zamachom na jego 
honor i reputację. 

2. Dziecko ma prawo do ochrony 
prawnej przeciwko tego rodzaju 
ingerencji lub zamachom 

A teraz z „bełkotu prawniczego” na 
nasze…: 

Jako, dzieci (uczniowie również) ma-
my prawo zachować tajemnicę kore-
spondencji, zawartości zeszytów,  
telefonów , kont  (profili interneto-
wych ), w innym zakresie dotyczy to 
sfer intymnych (po to toalety mają 
drzwi!) oraz odrębnych szatni (aby 
odsłanianie naszego ciała nie powo-
dowało naszego niepokoju, np. pod-
glądanie chłopców lub dziewcząt w 
trakcie przebierania... 

Mól książkowy  
poleca 

Na temat zdrowej żywności napisano 
już setki książek i artykułów. Mimo 
to w dalszym ciągu wiele osób ma 
problemy z nadwagą, albo coraz  
więcej z niedowagą, jako skutku 
obaw przed nadmierną otyłością. 
 
„W zdrowym ciele… zdrowe ciele” 
- czy jakoś tak… 
 
 Piramida żywienia dotycząca 
zaleceń dietetyków o zakresie i ilo-
ściach spożywanych codziennie posił-
ków sugeruje, iż najwięcej powinni-
śmy jeść pokarmów nieprzetworzo-
nych (warzywa, owoce)  w propor-
cjach  mniejszych : pieczywo, nabiał, 
mięso, a najmniej tłuszcze. Co z tego 
wynika? Nigdzie nie jest powiedzia-
ne, że mamy z czegoś rezygnować,  
a jedynie dobierać składniki. Ekspery-
menty w tym zakresie zazwyczaj pro-
wadzą do stosowania  diet, które  
zazwyczaj kończą się zniechęceniem  
i rezygnacją. Najwytrwalsi utrwalają 
rytuał żywieniowy, doprowadzając 
najbliższych do szału. 
 
Jak sobie z tym radzi? 
 
Pozostał jeszcze jeden najniższy 
z poziomów piramidy, a mianowicie 
ruch i woda (nie jakieś soki, energety-
ki  regenerujące nadwątlone siły.) 

Wyobraźcie sobie wszechświat  
składający się ze światów równole-
głych, gdzie  to samo miejsce można 
zobaczyć w różnym czasie, np. sto lat 
temu, albo ... Tysiąc? 
 
Roland to bohater, który w walce ze 
złem podróżuje miedzy wymiarami,  
a wrotami do innych światów są… 
drzwi. Jego głównym celem jest  
ocalić tajemniczą Mroczną wieżę… 
 
Stephen King to mistrz fantastyki 
jedyny w swoim rodzaju  
 

POLECAMY 

 

Prawa ucznia w pigułce Wiem, co jem 

https://www.onet.pl/styl-zycia/onetdziecko/prawa-dziecka-prawa-dziecka-w-polsce-kodeks-praw-dziecka/dp80h8c,2b83378a
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W kolejnych ABSOLWENTACH 

Historia nie całkiem poważna Humor z zeszytów szkolnych 

Samouk – to taki, za którego lekcji nie 
odrabiają rodzice. 

* 
Będąc w klasie drugiej szkoły podsta-
wowej, starsza siostra wychodzi za mąż. 

* 
Wychodząc za mąż była kobietą. 

* 
Poznałem tatę przebranego za Mikołaja, 
bo się jąkał. 

* 
Wujek miał takie szczęście w miłości, 
że został kawalerem. 

* 
Koń trojański to była zdradziecka sztuka 

* 
Anders był umundurowany aż po pas 

* 
Pięta Achillesa to miejsce, które jest 
wrażliwe na śmierć 

* 
Żeby Kolumb mógł odkryć Amerykę to 
najpierw musiała być zakryta 

* 
Całemu oddziałowi wojska złożono naj-
serdeczniejsze życzenia ekshumacji 

* 
Duży wpływ na rozwój kultury miał  
Cyryl i jego metody 

* 
W dawnych czasach chłopi żyli dłużej 
bo orali sami, a nie traktory 

* 
Żołnierze noszą zielone mundury żeby 
udawać trawę 

* 
Król nosi na głowie czapkę, zwaną 
przez niektórych koroną 

* 
Pod broń powołano całą młodzież od 16 
do 60 lat 

* 
Kopernik ruszył ziemię i dlatego  
zobaczył, że jest okrągła 

* 
Azja jest największym kontynentem na 
Ziemi a nawet na świecie 

* 
W czasie mgły latarnik wyje na latarni  
i tym ostrzega okręty 

* 
Węgiel występuje na całej kuli ziem-
skiej, na przykład w mojej komórce 

* 
·  Na globusie wyróżniamy południki, 
północniki i całe nocniki 

Chcę być  
niewidzialna 

Może nas miną? 

Uwaga,  
zbliżają się... 

Dzieci z Szewc 
nie  zapominają 

o nikim... 

Kolejne numery ABSOLWENTA tworzyć będziemy na platformie juniormedia, 
gdzie znajdziecie wiele ciekawych materiałów dziennikarskich nie tylko z naszej 
szkoły, ale również redagowanych przez inne  ekipy. 
 
Wśród materiałów Absolwenta pojawi się cykl poświęcony mediom społeczno-
ściowym, relacja ze święta  naszej szkoły,  ciekawostki historyczne i naukowe,  
prezentacje osób znanych i lubianych w naszej szkole, podziwiać będziemy nie-
zwykłe uzdolnienia uczniów, dowiemy się o prawach człowieka. O dobry humor 
zadba kącik humoru i galeria memów 
 

Zapraszamy do lektury 


